
Poučení zájemce o zaměstnání 

 

Fyzická osoba může požádat o zařazení do evidence zájemců o zaměstnání. Evidence 

zájemců o zaměstnání funguje podle pravidel, která upravuje zákon o zaměstnanosti. 

Proto se, prosím, seznamte s následujícími důležitými informacemi.    

 

1. Zájemci o zaměstnání Úřad práce zprostředkovává vhodné zaměstnání, 
poskytuje poradenské a informační služby v oblasti pracovních příležitostí 
a může mu zabezpečit rekvalifikaci. 
 

2. O zařazení do evidence zájemců o zaměstnání můžete požádat kterékoliv 
kontaktní pracoviště Úřadu práce. 
 

3. Evidenci zájemců o zaměstnání může zájemce o zaměstnání ukončit sám, ale 
je potřeba, aby o ukončení této evidence požádal.  
 

4. Úřad práce musí ukončit evidenci zájemci o zaměstnání, který při 
zprostředkování zaměstnání neposkytuje potřebnou součinnost nebo ji maří 
(např. se nedostaví na Úřad práce v předem dohodnutém termínu, nereaguje 
na zaslaný dopis, e-mail).   

 

 


